Российская Федерация

Брянская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Фокинская средняя общеобразовательная школа № 3»

(МБОУ «Фокинская СОШ № 3»)

Приказ

«13» января 2025 года

№ 101

г. Фокино

 Организация работы школы в 2024-2025 уч.году

      В соответствии с требованиями санитарно-гигиенических норм установить следующий

режим работы школы:

Приказываю:

1. Установить 5-дневную рабочую неделю для учащихся 1-11 классов.

2. Организовать проведение учебных занятий в 1 смену.

3. Организовать  продолжительность уроков  1-х классов – 35 минут,

2-11 классов - 40 минут.

4. Утвердить  расписание звонков:

Понедельник  8-00 –8-30 час (1-11 классы) – «Разговоры о важном»

Четверг           8-00 – 8-30 час (6-11 классы) – «Россия  - мои горизонты»

 Понедельник – пятница - 8-30 – 8-40 – 10-ти минутка

1 урок            8-40 – 9-20

перемена  20 минут  - Питание 1-2 классы

2 урок            9-40 – 10-20

перемена  20 минут . Питание 3-4 классы

 3 урок                   10-40 -  11-20

перемена 20 минут.  Питание 5-7 классы

4урок                            11-40 – 12-20

перемена 20 минут. Питание 8 - 11 классы

5 урок                           12-40 – 13-20

перемена 10 минут

6 урок                           13-30 – 14-10

перемена 10 минут

7урок                            14-20 – 15-00

5.Утвердить расписание каникул

Осенние – с 28.10.2024г  по  04.11.2024г

Зимние  – с 30.12.2024г  по  12.01.2025г

Весенние – с 22.03.2025г  по  30.03.2025г

Дополнительные для учащихся 1-х классов – с 17.02.2025г по 23.02.2025г

6.Обеспечить после каждого урока проведение в отсутствие обучающихся сквозное

проветривание учебных помещений.

7. Классным руководителям проводить 10-минутные тематические беседы перед началом

занятий.

8. Утвердить время питания детей:

После 1 урока

перемена  20 минут –  9-20 – 9-40  (питание 1-х, 2-х классов)

после 2 урока

перемена  20 минут – 10-20 – 10-40  ( питание 3-х , 4-х классов)

после 3 урока

перемена 20 минут – 11-20 – 11-40  (питание 5 - 7-х классов)

после 4 урока

перемена 20 минут – 12-20 – 12-40 ( питание  8 - 11-х классов)

9.Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время их нахождения в здании

школы, на ее территории во время прогулок, при проведении внеклассных мероприятий

возложить на учителей-предметников, классных руководителей.

10. С согласия директора школы проводить походы, экскурсии с классом.

Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время проведения внеклассных

мероприятий возлагается на сотрудника, которого назначает директор школы.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.